
                                                                            

                 
              

                                                               VILKAVIŠKIO R. 

           KYBARTŲ KRISTIJONO DONELAIČIO GIMNAZIJOS DIREKTORIUS  

 

 

                                        ĮSAKYMAS 

DĖL 2023–2024  IR 2024–2025 M. M. VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ KRISTIJONO 

DONELAIČIO GIMNAZIJOS UGDYMO PLANO PAKEITIMO 

 

2024 m. rugpjūčio 30 d. Nr. V-1-132 

Kybartai 

 

 

 

 Vadovaudamasis Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos mokytojų tarybos 

2024-08-30 posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. S-2-5 ir Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono 

Donelaičio gimnazijos tarybos 2024-08-30 posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. S-1-12, 

 P a k e i č i u  2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų ugdymo planą. 

1. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. 2024–2025 mokslo metų pradžia 2024 m. rugsėjo 2 d. Ugdymo proceso trukmė dienomis 

pagal ugdymo programas: 

Klasės Ugdymo proceso Ugdymo proceso 

trukmė pradžia pabaiga 

I-II 2024-09-02 2025-06-19 185 ugdymo dienos 

III 2024-09-02 2025-06-12 180 ugdymo dienų 

IV 2024-09-02 2025-05-29 170 ugdymo dienų 

2. Pakeičiu 6.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.1. atostogos ugdymo procese: 
Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – 2024 m. spalio 31 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 3 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – 2025 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2025 balandžio 22 d. – 2025 m. balandžio 25 d.“ 

3. Pakeičiu 7.1. papunktį ir jį išdėstau taip: 

1.1. „7.1. Vasaros atostogos  I–III gimnazijos klasių mokiniams skiriamos pasibaigus ugdymo 

procesui. Atostogų pradžia 2023-2024 m. m. I–II klasių mokiniams – birželio 25 d., III klasių 

mokiniams – birželio  17 d. 2024-2025 m. m. I–II klasių mokiniams – birželio 20 d., III klasių 

mokiniams – pasibaigus švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024–2025 mokslo metais nustatytai 

brandos egzaminų sesijai.“ 

4. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Ugdymo organizavimas valstybinių brandos egzaminų vykdymo metu: 

8.1. III gimnazijos klasėms vidurinio ugdymo bendrosiose programose numatytas mokymo(si) 

turinys išdėstomas per 34 ugdymo savaites, 35 ir 36 ugdymo savaitės skiriamos žinioms ir 

gebėjimams kartoti, įtvirtinti ir patikrinti;  

8.2. III gimnazijos klasės mokinys, kuris laiko pasirinkto valstybinio brandos egzamino 

pirmąją dalį, tą dieną pamokose nedalyvauja, taip pat gali nedalyvauti pamokose vieną dieną prieš 

laikomą valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį; 



                                                                            

8.3. jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas valstybinio brandos egzamino dalies 

laikymas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko atitinkamą valstybinio brandos egzamino dalį, 

perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas.“ 

5. Papildau 13.3.1 papunktį: 

Neformaliojo švietimo pasiūla 2024-2025 m. m.: 

Dailės būrelis 

Tinklinio būrelis 

Jaunųjų šaulių būrelis 

Merginų vokalinė grupė VIVO 

Vokalinė studija 

Šokių būrelis 

Verslumo būrelis (Mokinių mokomoji bendrovė) 

Ansamblis „Nata“ Virbalio skyriuje. 

6. Papildau 13.3.3 papunktį: 

2024–2025 m. m. neformaliajam švietimui skirtos valandos: 

 I–II kl. III–IV kl. Virbalio skyrius IV kl. 

Valandų skaičius vienai klasei pagal BUP  2 3 3 

Klasių komplektų skaičius (gimnazijoje) 4 4 1 

Iš viso valandų pagal BUP 8 12 3 

Panaudota valandų 8 12 3 

Nepanaudota valandų 0 0 0 

7. Pakeičiu 26.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

26.3.1. papildomoms pamokoms dalyko mokymosi turiniui įgyvendinti: I kl. po 1 val. lietuvių 

kalbai ir matematikai, II klasėje 1 val. matematikai. 

8. Pakeičiu 26.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

26.3.2. pasirenkamiesiems dalykams ir moduliams mokytis: III-IV kl. po 1 valandą 

psichologijos pasirenkamam dalykui ir po 1 valandą lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, 

informatikos, istorijos ir biologijos moduliams, Virbalio skyriaus IV kl. – lietuvių kalbos ir 

literatūros, anglų kalbos moduliams. 

9. Papildau 27.3.1 papunktį:  

2024-2025 m. m. integruoto turinio pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo veikla vyks 

kovo 12-14 dienomis. 

10. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

46. Pamokų skaičius 2022 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 

2024–2025 mokslo metais grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu:  

 

Ugdymo sritys 

ir dalykai 
I a, b  klasės 

II a, b klasės Iš viso 

programai 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1/37  1/37 2/74 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir literatūra 4/148 5/185 9/333 

Užsienio kalba (anglų) 3/111 3/111 6/222 

Užsienio kalba (rusų) 2/74 2/74 4/148 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 4/148 4/148 8/296 

Informatika 1/37 1/37 2/74 

Biologija 2/74 1/37 3/111 

Chemija 2/74  2/74 4/148 

Fizika 2/74 2/74 4/148 

Technologijos 1/37 1,5/55,5 2,5/92,5 



                                                                            

Socialinis ugdymas 

Istorija 2/74 2/74 4/148 

Pilietiškumo pagrindai  1/37 1/37 2/74 

Geografija 2/74 1/37 3/111 

Ekonomika ir verslumas  1/37 2/74 

Etninė kultūra*    

Meninis ugdymas 

Dailė 1/37 1/37 2/74 

Muzika 1/37 1/37 2/74 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 2/74 2/74 4/148 

Gyvenimo įgūdžiai 1/37 1/37 2/74 

Socialinė – pilietinė veikla 20 20 40 

Minimalus pamokų skaičius mokiniui 

per savaitę 

32 32,5  

Minimalus privalomas pamokų 

skaičius mokiniui per mokslo metus 

1184 1202,5 2386,5 

    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai 

teikti, skaičius per mokslo metus 

1 val. lietuvių 

kalbai ir 

literatūrai; 

1 val. matematikai 

1val. 

matematikai 

 

Neformalusis vaikų švietimas (valandų 

skaičius per mokslo metus) 

74 74 148 

Pastabos: 

* įgyvendinama integruojant į dalykų turinį 

11. Pakeičiu 66.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„66.3. mokinys gali keisti dalyko mokymosi kursą ir pasirinktą dalyką III ir IV gimnazijos 

klasėje gimnazijos nustatyta tvarka.“ 

12. Pridedamas Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos „Rasos“ skyriaus 

ugdymo planas (2 priedas). 

 

 

 

 

 

Direktorius                             Saulius Spangevičius 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus Vedėja 

_______________________________________ 

Žydrė Žilinskienė 

2024 m. ________________________________ 

 

 

 

 

Parengė 


